[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН

от 29.07.2016

                   № 894
О внесении изменений в  Приложения №1,2 к постановлению администрации

муниципального образования Кандалакшский район от 23.03.2016 №333
 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального образования Кандалакшский район в 2016 году»
(в редакции от 28.06.2016 №761)

        В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, в соответствии с Уставом муниципального образования Кандалакшский район, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от 19.07.2016 №852 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образовании Кандалакшского района», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Кандалакшский район от 12.11.2013 №2367» (в редакции от 23.06.2016 №723)
п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести в Приложения №1,2 к постановлению администрации муниципального образования Кандалакшский район от 23.03.2016 №333 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков муниципального образования Кандалакшский район в 2016 году» (в редакции от 28.06.2016 №761) следующие изменения: изложить Приложения №1,2 в новой редакции (прилагается).

         2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Кандалакшский район.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на Агаеву И.А., начальника Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский район.

И.о.главы администрации
муниципального образования

       Н.В.Золотова
Верно:
Главный специалист                                                                                        М. Ю. Черных

	                Приложение  № 1

к постановлению администрации                                                                                                         муниципального образования

Кандалакшский район

  от 29.07.2016  №  894

План мероприятий
по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в 2016 году

	№

п/п
	Мероприятия
	Финансирование

	Исполнители

	Размеры финансиро-вания,

тыс.руб.
	Источники

финансирования

	1.
	Организация отдыха детей в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, на базе образовательных учреждений
	1878,45
2203,10
353,84
	Областной бюджет

Местный

Бюджет

Внебюджетные средства (средства родителей)
	Образовательные организации

	2.
	Сопровождение организованных групп детей до места отдыха и обратно, организация культурно-массовых мероприятий, конкурсов, экскурсий, спортивных соревнований и праздников.
	230,00
	Местный бюджет
	Управление образования

	3.
	Организация профильных лагерей, расположенных на территории муниципального образования.
	466,10
700,00
185,99

	Местный бюджет

ГАУДО МО «МОЦДОД» Лапландия
Внебюджетные средства (средства родителей)

	Образовательные организации

	4.
	Организация оздоровительных групп для дошкольников на базе МДОУ № 10 (н.п.Нивский)
	96,00
49,56
	Местный бюджет

Внебюджетные средства (средства родителей)
	МБДОУ №10

н.п. Нивский

	5.
	Организация отдыха и оздоровления детей в оздоровительных учреждениях, расположенных за пределами Мурманской области
	253,00
	Местный бюджет
	Управление образования

	6.
	Организация отдыха и оздоровления детей в областных оздоровительных учреждениях («Гандвиг», «Изовелла», Зеленоборская санаторная школа-интернат)
	100,00
	Местный бюджет
	Управление образования

	7.
	Создание временных рабочих мест и других форм занятости в период летних каникул для молодых граждан района от 14 до 18 лет
	1674,50
416,35
	Местный       бюджет

Средства

Центра занятости
	Образовательные организации

Центр занятости

	Всего

В том числе из местного бюджета
	8606,89
5022,70

PAGE